24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 1/8

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PUBLICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº 01/2021

A COORDENAÇÃO DO 1º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DA
PGJM, no uso de suas atribuições, resolve:

1. Tornar público os gabaritos das provas objetivas para seleção de estudantes do curso

de Administraão, Arquitetura, Engenharia Civil, Informática/Desenvolvimento de Sistemas e
Informática/Suporte.

2. Informar que o prazo de interposição de recursos em face da prova objetiva é de 2
(dois) dias úteis, conforme previsto no Capítulo VI, item VI do Edital PGJM nº 01/2021, de
18 de fevereiro de 2021.

GABARITO

ADMINISTRAÇÃO

1 A

2 B

3 A

4 C

5 C

6 C

7 C

24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 2/8

8 D

9 A

10 B

11 B

12 C

13 A

14 D

15 B

16 A

17 A

18 B

19 D

20 B

GABARITO

ARQUITETURA

1 B

24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 3/8

2 A

3 B

4 B

5 A

6 C

7 C

8 B

9 A

10 D

11 C

12 A

13 C

14 C

15 B

16 C

17 D

24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 4/8

18 C

19 A

20 B

GABARITO

ENGENHARIA CIVIL

1 C

2 A

3 C

4 C

5 D

6 B

7 D

8 D

9 B

10 D

11 B

24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 5/8

12 E

13 C

14 E

15 A

16 E

17 A

18 B

19 A

20 E

GABARITO

DESENV. DE SISTEMAS

1 A

2 A

3 C

4 E

5 C

24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 6/8

6 C

7 A

8 C

9 D

10 A

11 D

12 C

13 D

14 B

15 D

16 A

17 B

18 B

19 E

20 C

24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 7/8

GABARITO

SUPORTE

1 E

2 B

3 D

4 D

5 C

6 D

7 E

8 B

9 A

10 E

11 C

12 D

13 A

14 B

15 C

24/03/2021 SEI/PGJM - 0858135 - - Outros

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979993&infra_sistema=1… 8/8

16 B

17 A

18 E

19 C

20 C

Documento assinado eletronicamente por MARLAN RODRIGUES PRIMO, Chefe da Seção de
Recrutamento, Seleção e Avaliação, em 23/03/2021, às 16:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0858135 e o
código CRC C07363D3.

19.03.0000.0007085/2020-68 SRSA0858135v7